PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 июня  2023 г.                           г. Георгиевск                                           № 1795

Об изъятии земельных участков
и объектов недвижимости, распо-

ложенных на них, для муници-

пальных нужд

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 686-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 01 апреля 2019 г. № 126-п «Об утверждении краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2019-2025 годах», распоряжением администрации города Георгиевска Ставропольского края от 11 ноября 2016 г. № 216-р «О внесении изменений в приложение 1 к распоряжению администрации города Георгиевска от 28 июля 2015 г. № 149-р «Об утверждении реестра многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, о сроках переселения граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, и о сроках проведения реконструкции многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими реконструкции», актами обследования помещения № 51 от 21 мая 2015 г.,     № 37 от 28 мая 2014 г., № 33 от 28 мая 2014 г., № 39 от 28 мая 2014 г., № 42 от 28 мая 2014 г., в целях переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд:

1.1. Земельный участок, площадью 670 кв. м, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:26:010640:40, расположенный по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Комсомольская, 11, разрешенное использование – «эксплуатация индивидуального жилого дома».
1.2. Жилое помещение – трехкомнатная квартира, площадью 59,3 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010640:111, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Комсомольская, дом 11, квартира 1.

1.3. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 32,4 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010640:112, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Комсомольская, дом 11, квартира 2.
1.4. Жилое помещение – однокомнатная квартира, площадью 20,9 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010640:114, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Комсомольская, дом 11, квартира 3.
1.5. Жилое помещение – квартира, площадью 45,1 кв. м, с кадастровым номером 26:26:000000:3572, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Комсомольская, дом 11, квартира 5.
1.6. Земельный участок, площадью 974 кв. м, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:26:010616:52, расположенный по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, разрешенное использование – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
1.7. Жилое помещение – квартира, площадью 29,1 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010616:162, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, квартира 1.
1.8. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 27,5 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010616:167, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, квартира 3.
1.9. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 34,3 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010616:161, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, квартира 4.
1.10. Жилое помещение – однокомнатная квартира, площадью 19,9     кв. м, с кадастровым номером 26:26:010616:158, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, квартира 5.
1.11. Жилое помещение – квартира, площадью 21 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010616:244, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, квартира 7.
1.12. Жилое помещение – квартира, площадью 67 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010616:251, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, пер. Трудовой, дом 4, квартира 8.
1.13. Земельный участок, площадью 1322 кв. м, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:26:010610:44, расположенный по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 61, разрешенное использование – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

1.14. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 42,8 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:142, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 1
1.15. Жилое помещение – однокомнатная квартира, площадью 20,6      кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:138, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 2.
1.16. Жилое помещение – квартира, площадью 23,7 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:141, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 3.
1.17. Жилое помещение – однокомнатная квартира, площадью 22 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:140, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 4.
1.18. Жилое помещение – квартира, площадью 19,8 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:130, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 5.
1.19. Жилое помещение – квартира, площадью 32,9 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:135, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 6.
1.20. Жилое помещение – квартира, площадью 24,8 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:134, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 7.
1.21. Жилое помещение – квартира, площадью 25,5 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:133, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 8.
1.22. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 32,2     кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:132, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 9.

1.23. Жилое помещение – квартира 11, площадью 35,5 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:137, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 11.
1.24. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 42,5     кв. м, с кадастровым номером 26:26:010610:136, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, дом 61, квартира 12.
1.25. Земельный участок, площадью 711 кв. м, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:26:010519:25, расположенный по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, разрешенное использование – «эксплуатация жилого дома».
1.26. Жилое помещение – квартира двухкомнатная, площадью 32,5     кв. м, с кадастровым номером 26:26:010519:144, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, квартира 1.

1.27. Жилое помещение – квартира, площадью 31,9 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010519:147, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, квартира 2.
1.28. Жилое помещение – двухкомнатная квартира, площадью 31,4     кв. м, с кадастровым номером 26:26:010519:146, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, квартира 3.
1.29. Жилое помещение – квартира, площадью 41,5 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010519:145, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, квартира 4.
1.30. Жилое помещение – квартира, площадью 22,1 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010519:189, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, квартира 5.
1.31. Жилое помещение – квартира, площадью 22,7 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010519:192, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Пятигорская, дом 14, квартира 6.
1.32. Земельный участок, площадью 896 кв. м, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:26:010535:12, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, 11, разрешенное использование – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

1.33. Жилое помещение – квартира, площадью 55,1 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010535:101, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, дом 11, квартира 1.
1.34. Жилое помещение – квартира, площадью 38,6 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010535:80, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, дом 11, квартира 2.
1.35. Жилое помещение – квартира № 3, площадью 38 кв. м, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, дом 11, квартира 3.
1.36. Жилое помещение – квартира, площадью 47,5 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010535:79, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, дом 11, квартира 4.
1.37. Жилое помещение – квартира, площадью 40,4 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010715:82, расположенная по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена/Ленинградская, дом 11/30, квартира 5.
1.38. Жилое помещение – квартира, площадью 31,2 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010535:97, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, дом 11, квартира 6.
1.39. Жилое помещение – квартира однокомнатная, площадью 20,7     кв. м, с кадастровым номером 26:26:010535:81, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Герцена, дом 11, квартира 7.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Ситников) в течение 10 дней со дня принятия постановления:

разместить постановление на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию постановления правообладателям изымаемой недвижимости;

направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение трех лет.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев